


Faqe 2 nga 2 

11. Shqyrtimi i Propozim-vendimit për t’i propozuar Kuvendit të Republikës së Kosovës 
aprovimin e Draft-statutit të Universitetit Publik “Hasan Prishtina” në Prishtinë (MAShTI) 
 

12. Shqyrtimi i Draftit të Strategjisë së Kosovës për Qeverisje Elektronike 2023-2027 dhe Plani të 
Veprimit (MPB) 

 

13. Shqyrtimi i Draftit të Strategjisë Kombëtare për Siguri Kibernetike 2023-2027 dhe Plani të 
Veprimit (MPB) 

 

14. Shqyrtimi i Draftit të Planit të Veprimit për zbatimin e rekomandimeve të Raportit Vjetor të 
Auditimit për vitin 2022 (MFPT) 

 

15. Shqyrtimi i Draftit të Programit Nacional për Zhvillim Ekonomik Lokal (MAPL) 
 

16. Shqyrtimi i Nismës për Marrëveshjen dypalëshe ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kosovës 
dhe Qeverisë së Dukatit të Madh të Luksemburgut lidhur me Projektin e Bashkëpunimit për 
Zhvillim “KSV/023: Rritja e qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse në Kosovë”(ZKM) 

 

17. Shqyrtimi i Nismës për “Amendamentimin Nr.3 të Marrëveshjes Financiare ndërmjet 
Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian për Programin IPA 2015” (ZKM) 

 

18. Shqyrtimi i Nismës për “Amendamentimin Nr.2 të Marrëveshjes Financiare ndërmjet 
Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian për Programin IPA 2016” (ZKM) 

 

19. Shqyrtimi i Nismës për “Amendamentimin Nr.1 të Marrëveshjes Financiare ndërmjet 
Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian për Programin IPA 2020” (ZKM) 

 

20. Shqyrtimi i Nismës për “Amendamentimin Nr.1 të Marrëveshjes Financiare ndërmjet 
Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian për Programin IPA 2021” (ZKM) 

 

21. Shqyrtimi i Nismës për “Amendamentimin Nr.1 të Marrëveshjes Financiare ndërmjet 
Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian për Programin IPA 2022” (ZKM) 

 
22. Shqyrtimi i Propozim-vendimit për t’i propozuar Kuvendit të Republikës së Kosovës 

emërimin e anëtarëve të Komisionit për Dhënien e Provimit të Jurisprudencës (MD) 
 
 
23. Të ndryshme 

 
 




